@ GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO =

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PUJA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO -
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 142-2024-GRA-SEDE CENTRAL/QEGC T
{PRIMERA CONVOCATORIA)

NUMERO DE ACTA ]

»

SOERE LA INFORMACION GENERAL

' |cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO | PARA LA META: 042 “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DEL TRAMO EMP.AY-

En la ciudad de Ayacucho, a los 27 dias del mes de noviembre del afio 2024, en la Oficina dé Abastecimiento y Patrimonio Fiscal, a las 10:30 horas, se reunié el responsable del Organo Encargiie
las Contrataciones; encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 142-2024-GRABEDECENTRAL/OEC-PRIMERA CONVOCA

(HUASCAHURA) 0+00 - EMP.PE 280 (PICOTA) 4+780 DEL DISTRITO DE AYACUCHO-PROVINCIA HUAMANGA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, a fin de EFECTUAR LA APERTURA DE!
OFERTAS, PUJA'Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO def presente procedimiento de seleccién, en cumplimiento de la DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD.

3 [SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTIGIPANTES DE LA SESION pr— r— ; ,.,E
| |La normativa de contratacion piblica, no exige el quérun minimo necesario de representantes en caso de Organo E delas C iones, por fo que participan los siguientes miembros:
OEC CPC. JHONNY HUARACA AYLAS | Dependencia:
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES ==
De con el cranog en las Bases, se.registraron como participantes los siguientes proveedores. N . .
N° RUC Nombre o razén social del particlpante e Estado )
1 10449228796 |DAVILA FERNANDEZ STIVEN MIJAIL Vélido
2 20452223229 |AMERICA INVERSIONES S.A.C. Vélido
3 20486444143  |DISTRIBUIDORA VILLAPIZ S.A.C. Vilido
4 20509860981 PROMOCIONES E INVERSIONES ARCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - PROMOCIONES E INVERSIONES ARCO S.A.C. Vélido
5 20601908183 |EDIGIS S.A.C. Vélido
6 20602924271 |ACEROS LUCIANA E.LR.L. Valido
7 20608183478 |[INVERSIONES LOGISTICAS JHAYLIK S&C Vilido
8 20609607875 [PORTLAND STUDIO E.LR.L. Vilido
[3 EM.L! DELOS e i =
En el dia y horario sefialado en la plataforma del SEACE, los postores presentaron sus ofertas en forma electronica y se tiene el sigui reporte de ltados de! periodo de lances (mejora de precios - electronica))
b= Irealizados al 27/11/2024, seqan el arden de prelacion:
¢ || ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO | PARA LA META: 042 “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DEL TRAMO . !
ITEM 1 EMP.AY-785 (HUASCAHURA) 0+00 - EMP.PE 280 (PICOTA) 4+780 DEL DISTRITO DE AYACUCHO-PROVINCIA HUAMANGA - VALOR ESTIMARO $/2,091,000.00
=LF DEPARTAMENTO DE AYACUCHO ! .
N°® RUC Nombre o razén social'del postor == Ultima oferta Orden de prelacion !,EI
1 20509860981 [PROMOCIONES E INVERSIONES ARCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - PROMOCIONES E INVERSIONES ARCO S.A.C. S/ 2,100,500.00 =i o
2 20602924271 ACEROS LUCIANA E.LRL. . $/2,280,000.00 .2
o 3 20608183478 INVERSIONES LOGISTICAS JHAYLIK S&C $/2,700,000.00 3
cabe precisar gue &l orden de pralacion es inado por el si delap del SEQCE
& Acm seguido, se desarrollo la luacion de las prop presentadas de acuerdo al orden de prelacion en estricto cumplimiento a lo di en el 65.1 del Articulo 65 del Reglamento de la Ley.ds
iones ¥ la Directiva N° 006—2019~0$CE/CD el Organo Encargado de las Ci i verificar la existencia, como minimo, de dos (2) ofertas validas, de lo contrario declara desierto el procedimianms{
de seleccion.
POSTOR 1 m 2 POSTOR 3 i 7 5
s . PROMOCDNESE INVERSONES = INVERSIONES E R = -
~ DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA 3 ARCO SOCIEDAD ANONIMA At:l-:!ms chwu\ e AN A A f
CERRADA - PROMOCIONES E ELRL v S&C | .
INVERSIONES ARCO 8.AC. y il f ! ; '*
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). S| CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. SI CUMPLE NO CUMPLE Si CUMPLE
¢) Declaracitn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2). SI CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE
‘|d) D ian jurada de plimi de las Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo 1l de| SI CUMPLE NO CUMPLE S1 CUMPLE

la presente seccién. {Anexo N° 3}

e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el

representante comun, el domicifio comun y Ias i a las que se compromete cada uno de los| NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

integrantes del consorcio, asl como el p je equi a dichas obligaci (Anexo N° 4)

f) El postor debe incorporar en su oferta los tos que itan los “R de Habllitacion”|

que se detallan en el Capitulo IV:de ta presente seccion de las bases CUMPLE CUMPLE SICUMPLE

DETALLE ADWTIDD Awmioo | ADMITIDO = 11 Bz | b
Mediante Carta N° 705-2024-GRA/GG-ORADM-0OAPF, de fecha 27 de noviembre, se solicita la reduccion de la oferta economica a la EMPRESA
PROMOCIONES E INVERSIONES ARCO SAC., de conformidad al numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, aprobado mediante D to Sup N°344-2018-EF y modificatorias, el cual sefiala lo siguiente: “En el supuesto de que la oferta supereat
valor estimado o valor referencial, el 6rgano encargado a cargo del procedimi de seleccio licita al postor la reduccién de su oferta
OBSERVACION econdmica, otorgdndole un plazo maximo de uno (01) dia hébil

Mediante Carta S/N° de fecha 28 de noviembre, la EMPRESA PROMOCIONES E INVERSIONES ARCO SAC ,acepta la solicitud de reduccion de su

|ofena ,adjuntando el anexo 07, el cual describe el monto de S/. 1,925,400.00 (Un millon { mil cuatrocientos con 00/100 soles)
7 [DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE NO FUERON ADMITIDASIRECHAZADAS Ty 1 ] &Y - |
De acuerdo con la revision efactuada. fas siguientes ofertas no se admiten:
N Rombre-o razén social del postor s 5 Censignar las para su no adm Tk = 4
| B [ACUERDO ADOPTADO ; L. L - T - = iz
El Organo Encargado de las C iones, en mérito a los resultados de las ofertas evaluadas segin el orden de prelacion, y en cumplimiento de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, procede a otorgar la buena piildal
P p de
ITEM . DESCRIPCION POSTOR ADJUDICADO MONTO

ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO | PARA LA META: 042 “MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DEL TRAMO EMP.AY-785 (HUASCAHURA) 0+00 - EMP.PE 280 . PROMOCIONES E INVERSIONES ARCO SOCIEDAD ANONIMA
{PICOTA) 4+780 DEL DISTRITO DE AYACUCHOQ-PROVINCIA HUAMANGA - DEPARTAMENTQ DE CERRADA - PROMOCIONES E INVERSIONES ARCO S.A.C.

AYACUCHO

§11,925,400.00

Siendo las 09:00 horas del dia 29 de noviembre del 2024 y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesion, firmandose la presente acta en sefial de aceptacién y conformidad.
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